uel specialis conferendam per nos cui
voluerimus retinemus Predictis igitur
ordinacione et concessione per nos su-
perius factas de Oficio supradicts nec
nou et de juribus unestris ratione ipsius
& uobis recipiendis per mnos superius
declaratas quibushbet allis ordinatio-
nibus et concessionibus nec non juri-
bus solitis aut insolitis per alios ammi-
tatos temporibus preteritis exerceri per-
Cipi et haberi omnino exclusis vos et
alios Ammiratos qui in dictis Regnis et
Comitatn pro tempore fuerint volumus
©sse contentos, Mandamus 1taque per
Presentem scriptum nostram procura-—
toribus Vieariis justiciis baiulis Curils
et ceteris aliis quibuscumque officiali-

dos barceloneses cada dia pagados por
huestra Curia. Queremos ademas, orde-
namos y a vos concedemos, que de las
personas de los moros que se cojan con
nuestros bajeles que se armen por vos
con. nuestro beneplacito, tengais vos
ntegramente la trigésima parte, que-
dando las partes restantes de los moros
dichos aplicados 4 las comodidades de
nuestra Curia, pero las personas de
cualesquiera cristianos, que se cautiver,
declaramos y queremos que pertenes-
can a Nosy & nuestra Curia, sin des-
cuento algunoni perteneceros dervecho
alguno en ellos. Loque antes dijimos de
la persona del Almirante cautivado
quede en su fuerza. Pero si acontociera
que por vuestra prudencia y tratos y
coacelonr Nos 0 nuestra Curia adquirie-
se y tuviese de cualesquiera inoros
nuevos tributos y servicios, sin mengua
de los antiguos y acostumbrados tribu-
tos y servicios, vos tendreis para utili-
dad vuestra la parto vigésima de di-
chos nuevos tributos ¢ servicios adqui-
ridos por vuestra prudencia, tratos y

fuerza, I'inalmente queremos, ordena-
mos y os concedemos, que tengais y vas
cibais de los hombres

nuestra armada general o especial aque-

alistados en

lios derechos que ios otros Almirantss
nuestros acostumbraron tener y perei-
bir; pero nos retenemos la escribania de
nuestra armada general 6 especial, para,
couierirla & quien querawmos. n su con-
secuencla, pues, queremos que vos v los
otros Almirantes, que en adelante fue-
ren en dichos Reinos v Condado esteis
contentos con la ordenacion y conce -
ston predichas por Nos hechas del oficio
sobredicho, y tambien con los derechos
vuestros, que por razon del mismo te-
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bus et subditis nostris per omnia Reg-
na et Comitatum predicta constitutis et
constituendis tam presentibus quam fu-
turts quod vos pro Ammirato nostro
habeant et teneant vobisque et ordina-
tis uestris de ommibus que ad ipsius
officii negocia spectare noscuntur ad
honorem seruicium et fidelitatem nos-
tram pareant respondeant obediant effi-
caciter et intendant hanc autem conces-
sionem nostram durare velumus dum
de nostre fuerit beneplacito voluntatis.
In quorum omnium testimonium pre-
sentem cartam nostram fieri et maites-
tatis nostre sigillo appendicio jussimus
communiri. Data Barchinone ITIT.° no -
nas Octobris anno Dni. M.cCCC.oXTII.°

B. de Auersone mandato Regis, et
fuit ei lecta.

NUM. 14.

4

neis de recibir, segun arriba por Nog
se ha declarado, quedando excluidag
por completo otras ordenaciones y con -
cesiones v tambien derechos acostum-
brados ¢ desacostumbrados por los
otros Almirantes, en tiempos pasadog
egercidos, percibidos y habidos. Por te-
nor, pues, de este nuestro escrito man-
damos & los procuradores, vegueres,
justicias, bailes, curias y otros cua-
lesquiera oficiales y subditos nuestros
constituidos vy por constituir en todos
los Reinos y Condado predichos, tanto
presentes como futuros, que os tengan a
vos por Almirante nuestro, y a vos y
todos los que deputareis sirvan, res-
pondan, obedezcan eficazmente y ayu-
den, en todos los negocios que conozcan
referirse a dicho oficio, para honor, ser-
vicio v fidelidad nuestra. lista nuestra
concesion queremos que dure mientras
fuere de nuestro agrado.

En testimonio delo cual hicimos la
presente nuestra carta y mandamos en
ella poner el sello pendieute de nues-
tra magestad. Dada en Barcelonaa4de
Octubre de 1313.—B. de Averson por
mandato del Rey, y le fue leida.

D. Jamve II. Bx Varexcia, b oe Marzo pe 1314.—Concesion de mer-

cado & Oliva todos los Jueves.—A rchivo de la Corond de Aragon.

Reg. 211, fol. 173. r.

Nouerint vniuersi quod nos Jacobus
Dei gratia Rex Aragonum etc. Olim
ad humilem supplicationem uestri no-
bilis Francisei Carrocii volentes locum
uestrum de Oliua situm infra terminum
Castri uestri de Rebolleto suscipere
incrementum concessissemus uobis de
speciall gratia ac statuissemus quod in
dicto loco de Oliua esset mercatum et
celebraretur qualibet septimana in die
veneris prout hec in quadam carta nos-
tra quam inde tunc uobis fiert manda—
uimus Data Valencie XVII.° kalendas
aprilis anno Domini M.°CCC.°X.° lacius

Sepan todos como Nos Jaime por la
oracia de Dios Rey de Aragon etc. En
otro tiempo en vista de una humilde
stiplica de vos el noble Francisco Ca-
rréz, que queriais que vuestro lugar de
Oliva situado en el término del Casti-
llo de Rebollet recibiera incremento,
os concedmois por especial gracla y s
tablecimos que en dicho lugar de Oli-
na hubiese mercado y se celebrase t0-
das las semanas en el dia de viarne'ﬁ;
como lo mandamos y se contiene mas

largamente en nuestra carta dada en
Valencia 4 16 de Marzo del afio 1310
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continetur. Nuncque nobis suplicane—
ras ut dictum mercatom in dje jouis
mutare de benignitate regia dignare—
mur. Ideo uolantes nobis faceres ora-
tiam speclalem de nouo vobis conced;-
mus et statuimus quod de cetero in
eodem loco de Oliua sit mercatum et
celebretur qualibet septimana in die
jomis ita quod uenientes ad 1psum mer-
catum cum omnibus rebas et bonis suis
sint salal et securl in veniendo stando
ac etiam redeundo sic quod non pEno-
rentur caplantur detineantur nel mar-
chentur culpa crimine uel debitis alie-
nis nec si principales faerint ant nomi-
ne fideiussorio obligati quibusque per-
sonis nisi prius de ipsis inuenta fatica
fuerit de directo exceptis tamen male—
factoribus et bannitis. Hane autem ora-
tlam facio sine juris preiudicio alieni.
Mandantes per presens priui legium pro-
curatoribus et vniuersis officialibus et
subditis nostris presentibus et futuris
quod predicta omnia firma habeant et
obseruent et non contraneniant nec ali-
quem contraueniere permitant aliqua
ratione. Quicumque autem contra pre-
missa uel aliqua de premissis uenire
temptaneritiram ot indignationem nos-
tram et penam quingentorum aureorum
e nouerit incursurum dampnis illatis
prius plenarie restitutis. [0t est certum
quod carta predicta in qua nos uobis
concedimus ut est dictum mercatum in
die neneris ut premititur celebretur in
sepedicto loco extitit nunc per uos in
Cancellaria nostra restituta et pro can-
fela Curie lacerata. Data Valencie no-
nas Madii anno Dni. M.°ccc.0x1111.0